Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 – FAX: (0XX12) 3621.6444

DECRETO Nº 12.531, DE 14 DE JULHO DE 2011

Dispõe sobre a oficialização do Festival de
Marchinhas de Quiririm

ROBERTO PEREIRA PEIXOTO, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no
uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica oficializado e incluído no Calendário de Eventos Culturais do
Município de Taubaté o Festival de Marchinhas de Quiririm, realizado anualmente, na
semana que antecede o Carnaval.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto onerarão as
dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de julho de 2011, 366º da elevação de Taubaté à
categoria de Vila.

Roberto Pereira Peixoto
Prefeito Municipal

Carlos Eugênio Monteclaro Cesar Junior
Secretário de Turismo e Cultura

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos 14 de julho de 2011.

Adair Loredo Santos
Secretário de Governo e Relações Institucionais

Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 – FAX: (0XX12) 3621.6444

Maria Adalgisa Marcondes Corrêa
Diretora do Departamento Técnico Legislativo

DECRETO Nº 12530, DE 14 DE JULHO DE 2011

Dispõe sobre a inclusão da Feira Literária
Infantil – FLIT, no Calendário Oficial de
Eventos Culturais do Município

ROBERTO PEREIRA PEIXOTO, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no
uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica incluída no Calendário de Eventos Culturais do Município de Taubaté a
 Feira Literária Infantil de Taubaté - FLIT, instituída pelo Decreto nº 12.480, de
25/05/2011.

Paragráfo único.  A FLIT será realizada no período de 30 de junho a 4 de julho de
cada ano.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto onerarão as
dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de julho de 2011, 366º da elevação de Taubaté à
categoria de Vila.

Roberto Pereira Peixoto
Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos 14  de julho de 2011.

Prefeitura Municipal de Taubaté
Estado de São Paulo

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000 – FAX: (0XX12) 3621.6444

Adair Loredo Santos
Secretário de Governo e Relações Institucionais

Maria Adalgisa Marcondes Corrêa
Diretora do Departamento Técnico Legislativo